ПРОЕКТ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения Болчары от 12 мая 2010 года № 25                        «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельское поселение Болчары»

На основании Федерального закона от 6 апреля 2024 года № 76 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Болчары, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                     от 12 мая 2010 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельское поселение Болчары» следующие изменения:
В приложении к решению:

1.1. Абзац 4 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«– продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене;».
1.2. Наименование статьи 17 изложить в следующей редакции:

«17. Продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене».

1.3. В пункте 1 статьи 17 слова «без объявления цены» заменить словами «по минимально допустимой цене (далее – продажа по минимально допустимой цене)».
1.4. Абзац первый пункта 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«Информационное сообщение о продаже по минимально допустимой цене должно соответствовать требованиям, предусмотренным статьей 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178 – ФЗ «О приватизации государственного или муниципального имущества», а также содержать сведения о минимальной цене муниципального имущества.».

1.5. Пункты 3 – 5 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«3. Продажа по минимально допустимой цене является открытой по составу участников.

4. Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками продажи по минимально допустимой цене открыто в ходе приема заявок. По итогам продажи по минимально допустимой цене с покупателем заключается договор купли – продажи муниципального имущества.

В случае, если заявку на участие в продаже по минимально допустимой цене подало только одно лицо, допущенное к участию в продаже по минимально допустимой цене, или если по результатам рассмотрения заявок и документов только одно лицо допущено к участию в продаже по минимально допустимой цене, указанное лицо признается единственным участником продажи по минимально допустимой цене. Договор купли – продажи муниципального имущества заключается с лицом, признанным единственным участником продажи по минимально допустимой цене, по цене предложения такого участника о цене муниципального имущества.
5. Продолжительность приема заявок на участие в продаже по минимально допустимой цене должна быть не менее чем пятьдесят дней. Признание претендентов участниками продажи по минимально допустимой цене и подведение ее итогов осуществляются в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок.».
1.6. Абзац третий пункта 3 статьи 18 признать утратившими силу.

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Болчары                                                                А. М. Фоменко
Глава сельского поселения Болчары                                              С. Ю. Мокроусов
с. Болчары

___________ 2024 год

№ ______